东莞市“三旧”改造领导小组办公室关于落实签订“三旧”改造项目实施监管协议的通知
东三旧办〔2015〕42号
各镇（街道）“三旧”改造领导小组办公室：
为进一步落实“三旧”改造项目批后监管措施，根据《关于加强“三旧”改造常态化全流程管理的方案》（东府〔2014〕147号，下称《方案》）有关规定，现请你们落实签订《“三旧”改造项目实施监管协议》.具体通知如下：
一、工作范围
纳入2015年度实施计划的非政府主导实施的拆除重建项目均须按照《方案》要求签订《“三旧”改造项目实施监管协议》
（下称《实施监管协议》）。
二、工作要求
（一）责任主体。镇人民政府（街道办事处）是“三旧”改造项目实施监管的责任主体，是签订《实施监管协议》的甲方。年度实施计划中的责任人、跟办人是具体落实签订《实施监管协议》工作的责任人、跟办人。
（二）协议内容。根据《方案》要求和地块实际情况，《实施监管协议》落实进度安排、公益性用地移交、公益性设施建设、安置房建设等内容。镇人民政府（街道办事处）可根据实际情况对《“三旧”改造项目实施监管协议（样本）》（见附件）内容进行增删修改。
（三）协议效力。《实施监管协议》的内容作为补充条款，纳入土地使用权出让合同。
（四）协议备案。《实施监管协议》一式三份，由甲、乙双方各存一份，报我办备案一份。纸质原件报备的同时，应将扫描件（分辨率大于300dpi、PDF格式）通过OA系统报送我办。
三、时间安排
工作范围内的改造项目，《实施监管协议》须于2015年7月10日前签订完毕，并报我办备案。
特此通知。
附件：《“三旧”改造项目实施监管协议（样本）》
东莞市“三旧”改造领导小组办公室
2015年6月26日

东莞市   镇（街道）   （441900   ）
“三旧”改造项目实施监管协议（样本）
（可根据实际情况增删）
甲方（盖章）：东莞市xx镇人民政府（街道办事处）
地址：
单位负责人（签字）：
电话：            传真：
乙方（盖章）：
地址：
法定代表人（签字）：
电话：            传真:

根据《广东省人民政府关于推进“三旧”改造促进节约集约用地的若干意见》（粤府〔2009〕78号）、《东莞市“三旧”改造实施细则（试行）》（东府〔2009〕144号）、《建立健全常态化机制加快推进“三旧”改造的意见》等政策要求，为了落实XXX镇（街道）XXX（441900XXX）“三旧”改造项目范围内公共设施用地移交、回迁安置房和公共设施建设及交付等责任，保护相关权利人的合法权益，确保项目有序实施，经甲乙双方友好协商，签订本协议，以兹共同遵守。
第一条 项目概况
（一）项目名称：    镇（街道）（441900    ）“三旧”改造项目。所属改造单元为    改造单元（   年第   批次，总第   批次）。
（二）改造方案审批情况：   年   月   日，改造方案经省人民政府（或市人民政府）批准，批文编号：            。
（三）改造用途：改造后，地块用作   、   、   、   等用途。
（四）改造规模：改造总面积    平方米，拆除平整后可供开发建设用地的面积    平方米，总建筑面积    平方米。其中：工业用房（含工业用房、配套办公、宿舍）    平方米，科研用房    平方米，住宅    平方米，商业    平方米，公共配套设施    平方米。
第二条 监管内容
（一）公共设施用地预留与移交
乙方须按照控制性详细规划、单元规划和改造方案批复等要求，预留公共设施用地，并在办理供地手续时将预留的用地移交政府。预留的公共设施用地共   宗，面积分别为   平方米、   平方米、   平方米、   平方米……。
（二）公共设施代建与移交
乙方须按双方签订的公共设施代建与移交协议，按时、按质完成公共设施的代建和移交，甲方按协议价格支付乙方代建费用。代建的公共设施分别为：
1.设施类型：     ；占地面积：    平方米；建筑面积：    平方米。
2.设施类型：     ；占地面积：    平方米；建筑面积：    平方米。
……
（三）公共设施配建与移交
乙方须按双方签订的公共设施配建与移交协议，按时、按质完成公共设施的配建和移交，配建的公共设施分别为：
1.设施类型：     ；占地面积：    平方米；建筑面积：    平方米。
2.设施类型：     ；占地面积：    平方米；建筑面积：    平方米。
（四）保障性住房建设与移交
乙方须按保障性住房建设协议，按时、按质完成保障性住房的配建和移交。建设的保障性住房共    套，总建筑面积    平方米，配套设施含    、    、    、……等。
（五）拆迁补偿安置
乙方须与项目范围内的权利人友好协商，签订拆迁补偿安置协议。签订的协议应报甲方备案，并按照补偿安置方案、协议履行货币补偿、提供安置物业和过渡安置等义务。
乙方应当将安置物业安排项目工程首期建设，竣工和交付使用并办理房地产登记的时间不迟于项目其他工程。属于安置物业的部分不得对外销售。
（六）保持经营稳定性
在项目竣工验收之前，乙方不得转让土地使用权、在建工程，保持股东不变。
乙方内部股权和人事重大变动的，应当在相关变动决定之日起3日内书面通知甲方。
（七）批后实施工作
经批准的改造单元，应在批准之日起一年内完成单元规划和单元内首宗改造项目改造方案编报。
原权利人自行改造的项目，须在改造方案获批之日起1年内申请办理供地手续。
第三条 监管措施
（一）监管内容作为补充条款，纳入土地使用权出让合同。
（二）配建、代建的公共设施、保障性住房，安置物业应在项目其它工程之前或同步完成验收，配建、代建的公共设施、保障性住房，安置物业没完成验收之前，项目其它工程不予验收。
（三）乙方办理本宗地上安置物业以外的其他房屋销售（预售）手续前，应当向甲方提交按补偿安置协议约定并经原权利人书面同意的回迁物业分配方案和房屋选择确认文件，申请甲方就补偿安置协议和本协议的履行情况出具监督意见书。
（三）在每月25日前，乙方应将该时间段内项目进展情况及取得的相关行政许可文件（复印件）报甲方。
（四）就本协议第二条约定的监管内容，甲方有权采取如下监管措施：
1.要求乙方书面报告义务履行情况，并提供相应证明材料；
2.到项目现场实地检查；
（五）甲方实施监管，乙方应当予以配合并提供真实情况和信息，不得隐报或者虚报。
第四条 其他约定
（一）在协议履行过程中，如政府相关政策发生变化，本协议双方根据变化后的政策，协商解决本协议涉及的相关事宜。
（二）本协议未尽事宜，由本协议双方按有关规定协商解决并签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。
（三）本协议双方在履行本协议过程中产生分歧，应先行协商解决，协商不成的，任何一方可向人民法院提出诉讼。
（四）本协议壹式叁份，自双方签字盖章之日起生效，本协议双方各执壹份，第叁份报市“三旧”办备案，均具同等法律效力。
  甲方（盖章）：东莞市—镇（街道）人民政府
  法定代表人（或授权代表）：
  日期：二〇一  年   月   日
  乙方（盖章）：
  法定代表人（或授权代表）:
  日期：二〇一  年   月   日